

PROTOKÓŁ
Z OBRAD LVIII SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 23 lutego 2024 r.

Obrady LVIII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 23 lutego 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 11⁰⁰, godzina zakończenia 14¹⁴.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny - P. Anetta Nowak - Uss,
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie - P. Anna Krawczyńska,
- Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska - P. Andżelika Straszewska,
- Mieszkańcy Gminy Szczerców.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, 14 obecnych, 1 osoba nieobecna usprawiedliwiona. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwagę do porządku obrad zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak, który zaproponował, aby:

- pkt 20 otrzymał brzmienie: „*Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wniesienia petycji do Zarządu Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa Łódzkiego i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie remontów i przebudowy dróg wojewódzkich i krajowych*”.

Następnie, Pan Wiceprzewodniczący zapoznał zebranych z treścią powyższego projektu uchwały wskazując na zasadność jej podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców wskazała, że w związku z w/w propozycją:

- pkt 21 otrzymałby brzmienie: *Sprawy różne - interpelacje i wnioski*,
- pkt 22 otrzymałby brzmienie: *Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Gminy Szczerców*.

Za zmianą porządku obrad głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

W dalszej kolejności, Radna P. K. Rzepkowska zaproponowała, aby uzupełnić porządek obrad o jeszcze jeden punkt tj. „*uchwałę w sprawie wydania Informatora Szczercowskiego (z uwzględnieniem komitetów wyborczych i ich programów oraz przedstawieniem wszystkich kandydatów)*”.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zauważyła, że taką zmianę należałoby potraktować jednak jako wniosek, a nie uchwałę.

Głos w dyskusji zabrał radca prawny P. A. Nowak - Uss, która zgodziła się z wypowiedzią Pani Przewodniczącej zauważając, że wydawanie informatora gminnego należy do kompetencji organu wykonawczego. Rada Gminy zabezpiecza na ten cel środki finansowe w budżecie, natomiast nie ma kompetencji do podejmowania uchwały w zakresie wykonania tego zadania. Niemniej jednak wniosek Pani Radnej może być przedmiotem debaty radnych.

W związku z powyższym, Radna P. K. Rzepkowska postawiła „*wniosek o przegłosowanie w sprawie wydania informatora z zamieszczeniem komitetów wyborczych z ich programem i przedstawieniem wszystkich osób kandydujących*”.

Następnie, w dyskusji wziął udział Wójt Gminy Szczerców, Radna P. K. Rzepkowska oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która zaproponowała, aby do tematu powrócić dopiero w pkt 21: *Sprawy różne - interpelacje i wnioski*, gdzie postawiony wniosek zostanie poddany formalnie pod głosowanie.

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie.

Następnie, Radna P. K. Rzepkowska zapytała, czy w najbliższym czasie jest planowany do obsadzenia etat w jednostce OSP?

Wójt Gminy Szczerców wskazał, że nie przewiduje zatrudnienia żadnej osoby, jednak taka możliwość zgodnie z regulaminem organizacyjnym istnieje.

W dalszej kolejności, po przeprowadzeniu dyskusji głos został udzielony mieszkańcowi Gminy Szczerców P. Z. Nowakowi, który nawiązał do przedstawionego przez Wójta Gminy Szczerców sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Ponadto, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców poprosił o uzupełnienie w przerwie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Szczerców w zakresie działalności Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych o kwoty wybranych najkorzystniejszych ofert.

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.


Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady. Następnie, Pani Przewodnicząca odczytała zebranych zaproszenie na obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych, które odbędzie się 1 marca 2024 r. o godz. 12⁰⁰ w Klukach.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. D. Włodarczyk poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców, Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji P. J. Piotrowski, Kierownik GOPS-u w Szczercowie P. A. Krawczyńska oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Kuźnia Życzliwości”. Członkowie komisji wypracowali opinie do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji, jak i zapoznali się z osiągnięciami w/w stowarzyszenia.

Komisja Statutowa:



Przewodnicząca Komisji Statutowej P. T. Pabiś poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu uchwały w/s uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Szczerców. Pani Przewodnicząca wskazała, że jest to jeden z ważniejszych dokumentów, na którym pracuje rada i zarekomendowała podjęcie niniejszego projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:

Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu uchwały mieszczącej się w zakresie kompetencji komisji i zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji. W tym miejscu, Pan Przewodniczący przybliżył sprawy z jakimi zwrócili się mieszkańcy za pośrednictwem złożonych pism.

Radna P. D. Włodarczyk w nawiązaniu do jednego z pism wskazała, że inwestycja dotyczy ul. Północnej, a nie Podklucza.

Następnie, Radna P. K. Rzepkowska poprosiła Przewodniczącego komisji o sprawdzenie w przerwie, w którym momencie do budżetu Gminy Szczerców zostało wprowadzone zadanie rozbudowy kanalizacji w ul. Północnej w Szczercowie.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027 i w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.) oraz związanych z działalnością jednostek OSP na terenie Gminy Szczerców. Na posiedzenie przybyli także przedstawiciele OSP w Szczercowie, którzy przedstawili statystyki wyjazdów do zdarzeń w Gminie Szczerców za rok 2023 w rozbiciu na pożary, miejscowe zagrożenia oraz fałszywe alarmy - w tym miejscu, Pan Przewodniczący przedstawił zabranym dokładne dane w tym zakresie. W dalszej kolejności, powrócono do tematu dokonania częściowej rozbudowy i dostosowania części operacyjno - bojowej budynku przy ul. Mickiewicza 39 w Szczercowie do wymogów związanych ze strażami pożarnymi oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. W sprawach różnych, członkowie komisji zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji, jak i zarekomendowali model 16 koszy do wymiany w centrum Szczercowa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:



Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji P. K. Rzepkowska poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Członkowie komisji przełożyli posiedzenie z uwagi na brak dokumentów do rozpatrzenia sprawy.

Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebrany zmiany, jakie nastąpiły w projekcie przedmiotowej uchwały w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 dokonano w związku ze zmianą planu dochodów bieżących i majątkowych na 2024 rok oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2024 rok. Uległa również zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniach: „*Program Erasmus+ Mobilność edukacyjna uczniów ze Szczercowa szansą na sukces*” i „*Przebudowa sieci wodociągowej w Placu Św. Floriana w Szczercowie*”. Następnie, Pani Skarbnik przedstawiła zebrany projekt uchwały w/s zmiany budżetu Gminy Szczerców na 2024 r. również nawiązując do autopoprawki w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak nawiązał do odzyskanych środków finansowych (w postaci VAT-u za montaż kolektorów słonecznych) przez pracowników Urzędu Gminy w Szczercowie.

Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła zainteresowanemu Skarbnik Gminy Szczerców, która podziękowała przy okazji pracownikom Referatu Finansowo - Księgowego za pracę przy odzyskaniu w/w środków.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.



Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała zebranych z § 1 powyższego projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabielicach.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała § 1 w/w projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabielicach.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magdalenowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała zebranych z § 1 powyższego projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magdalenowie.



Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała § 1 w/w projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczercowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała zebranych z § 1 powyższego projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczercowie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zatwierdzenia projektu pt. „Czas na pracę!” o numerze 07.05-IP.01-0088/23 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

Na obrady sesji przybyła Kierownik GOPS-u w Szczercowie P. A. Krawczyńska, która poinformowała, że celem głównym projektu jest podniesienie zdolności do zatrudnienia 16 osób w wieku 30 lat i więcej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkujących na terenie Gminy Szczerców poprzez realizację kompleksowej i indywidualnej ścieżki reintegracji społeczno - zawodowej obejmującej niezbędne i adekwatne do potrzeb danej osoby formy wsparcia. Projekt o całkowitej wartości 445.757,50 zł w 95 % zostanie dofinansowany ze środków europejskich kwotą 423.469,62 zł, natomiast 5 % stanowi wkład własny gminy (kwota 22.287,88 zł).

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zatwierdzenia projektu pt. „Czas na pracę!” o numerze 07.05-IP.01-0088/23 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024.

Kierownik GOPS-u P. A. Krawczyńska powiadomiła, że głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Gmina Szczerców przystępując do programu będzie realizowała świadczenie usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Planuje się, że pomocą zostanie objętych 14 osób.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s podjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2024 roku”.

Na obrady sesji przybył pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska P. A. Straszewska, która zapoznała zebranych z celowością podjęcia niniejszego projektu uchwały. Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak, Radna P. K. Rzepkowska, Radny P. Z. Węglewski oraz Radna P. M. Małecka zadali szereg pytań do omawianego projektu, na które szczegółowych odpowiedzi udzielił pracownik.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s podjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2024 roku”.


Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 19) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Szczerców.

Radna P. K. Rzepkowska zapytała, czy w załączniku Nr 5 do Statutu tj. Regulamin Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w § 7 można dopisać termin udostępnienia materiałów, wyjaśnień i informacji dla członków komisji?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zauważył, że na dzisiejszych obradach procedowany jest tekst jednolity Statutu Gminy Szczerców, do którego nie można wprowadzać żadnych zmian.

Powyzszą opinię potwierdziła radca prawny P. A. Nowak - Uss, która poinformowała, że ewentualne zmiany mogą być wprowadzone odrębną uchwałą.



Następnie głos zabrała Radna P. T. Pabiś, która wskazała, że wszystkie zainteresowane osoby mogły zgłaszać wcześniej wszelkie propozycje zmian do Statutu Gminy Szczerców.

Komisja Statutowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 20) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wniesienia petycji do Zarządu Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa Łódzkiego i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie remontów i przebudowy dróg wojewódzkich i krajowych.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 21) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.

W pierwszej kolejności, Radna P. M. Małecka zaprosiła wszystkich radnych i mieszkańców gminy na sprzątanie brzegów rzeki Widawki w dniu 17 marca br. o godz. 11⁰⁰ przybliżając przy tym zebraniem podjętą inicjatywę.

Z kolei, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak poinformował, że przy sprzyjających warunkach pogodowych zostanie też zorganizowane sprzątanie samego koryta rzeki Widawki.

Następnie, Radny P. Z. Węglewski udzielił odpowiedzi Radnej P. K. Rzepkowskiej na jej pytanie zawarte w pkt 7 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji na temat działalności Komisji między sesjami w zakresie Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami.

W dalszej kolejności, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak odczytał zebraniem uzupełnione dane w sprawozdaniu z działalności Wójta na temat działań podjętych między sesjami.

Ponadto, mieszkaniec Gminy Szczerców P. Z. Nowak zabrał głos w sprawie odprowadzania oczyszczonych ścieków deszczowych i przemysłowych do Strugi Aleksandrowskiej, Informatora Szczercowskiego (o czym wspomniała Radna P. K. Rzepkowska przy zgłaszaniu

uwag i poprawek do projektu porządku obrad) oraz zablokowania na facebookowym profilu gminy.

Wyjaśnień w zakresie pierwszego i drugiego zagadnienia udzielił zainteresowanemu Wójt Gminy Szczerców, który wskazał czynności jakie zostały podjęte przez pracowników urzędu w zakresie inwestycji polegającej na odprowadzaniu oczyszczonych ścieków deszczowych i przemysłowych do Strugi Aleksandrowskiej. Następnie Pan Wójt poinformował, w jakim zakresie opublikowane zostaną informacje o Komitetach Wyborczych zarejestrowanych na terenie gminy. Natomiast w zakresie trzeciej kwestii poruszonej przez mieszkańca gminy wyjaśnień udzieliła Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która poinformowała o prawdopodobnych przesłankach, z których wynikło zablokowanie na facebookowym profilu.

Do powyższej odpowiedzi chciał odnieść się ponownie mieszkaniec Gminy Szczerców, jednak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zauważył, że zgodnie ze Statutem Gminy Szczerców Przewodniczący obrad może udzielić głosu osobie spośród publiczności, a nie musi.

W odpowiedzi, Pani Przewodnicząca udzieliła ponownie głosu mieszkańcowi Gminy Szczerców P. Z. Nowakowi, który przedstawił swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Ad. 22) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LVIII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matlas

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców
Barbara Szczepaniak

